
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ΄αρ. 184148/12.08.2020 
απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης «Συγχώνευση 
Περιφερειακών Τμημάτων Μη Μισθωτών Μισθω-
τών - μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ μονάδων 
Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα και Ανατολικής 
Αττικής» (Β΄3657).

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου του Κέντρου Θεραπείας Εξαρτημέ-
νων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ) κατά το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2592 (1)
Τροποποίηση της υπ΄αρ. 184148/12.08.2020 

απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-

κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης «Συγχώνευση 

Περιφερειακών Τμημάτων Μη Μισθωτών Μισθω-

τών - μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ μονάδων 

Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα και Ανατολι-

κής Αττικής» (Β΄3657).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51, των άρθρων 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 και ιδίως του άρθρου 87 (Α΄8).
1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 

ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄43).

1.4. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (I.K.A.)» (Α΄127), όπως τροπο-
ποιήθηκε.

1.5. Του π.δ. 154/2006 «Οργανισμός του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία “Οργανισμός Ασφάλισης Ελευθέρων Επαγγελ-
ματιών (ΟΑΕΕ)”» (Α΄167).

1.6. Των άρθρων 40 και 41 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, και εφαρμοστικές διατάξεις 
του ν. 4387/2016 (Α΄85) και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ΄ αρ. 184148/12.08.2020 απόφαση του Διοι-
κητή του e-ΕΦΚΑ (Β΄3657).

3. Τις υπό στοιχεία 314/Συν.27η/03-09-2020 (9Θ8Σ46ΜΑΠΣ-
ΡΘ6), 370/Συν. 33η/08-10-2020 (ΨΘΥ346ΜΑΠΣ-ΜΧΕ) και 
356/συν. 32η/2-10-2020 (9Ω3Ο46ΜΑΠΣ-Λ9Ο) αποφά-
σεις του Διοικητικού Συμβουλίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας της Π.Υ.Σ.Υ. 
Αττικής.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του e-ΕΦΚΑ, 
αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της υπ΄αρ. 184148/12.08.2020 
απόφασης του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ (Β΄3657), ως εξής:

Α. Αντικατάσταση της παρ. 4 του II μέρους ως εξής:
«4. Στο Γραφείο Οικονομικού-Διοικητικού του Ε΄ Το-

πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Ανατολική 
Αττική (Ραφήνα), για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ 
ΜΕ Τ.Κ. 84500, 84501 και 84502, 19005, 19007, 19009.

Στο Τμήμα Οικονομικού-Διοικητικού του Γ΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Ανατολική Αττι-
κή (Κορωπί) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 
15349, 19002, 19003.

Στο Τμήμα Προσωπικού της Υποδιεύθυνσης Διοικη-
τικού του Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής - Πειραιώς-Νήσων (Πειραιάς) για τους ασφαλι-
σμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 84006.

Στο Γραφείο Οικονομικού-Διοικητικού του Δ΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Ανατολική Αττική 
(Λαύριο) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ 84002.

Στο Τμήμα Διοικητικού του Α΄Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττική ς- Αθηνών - Βορείου Τομέα 
(Αγία Παρασκευή) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑ-
ΕΕ χωρικής αρμοδιότητας Β΄ Περιφερειακού Τμήματος 
Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα, εκτός 
των προαναφερθέντων Τ.Κ., την κατωτέρω αρμοδιό-
τητα του Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 157

1415



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1416 Τεύχος B’ 157/21.01.2021

Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή) 
που συγχωνεύεται κατά τα ανωτέρω:»

Β. Τη διαγραφή της περίπτωσης 3.3 της παρ. 3 του 
μέρους IV.

Γ. Την αναρίθμηση της περίπτωσης 3.4 της παρ. 3 του 
μέρους IV σε 3.3.

Δ. Την προσθήκη παρ. 6 στο μέρος IV, ως εξής:
«6. Στο Τμήμα Διοικητικού του Α΄Τοπικού Υποκατα-

στήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα 
(Αγία Παρασκευή) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ 
με Τ.Κ. 15561 και 15562.

Στο Τμήμα Διοικητικού του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής Αθηνών Κεντρικού (Αλεξάνδρας) 
για τους ασφαλισμένους τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 15451, 15452.

Στο Τμήμα Διοικητικού του Δ΄ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής Αθηνών Βορείου Τομέα 
(Χαλάνδρι), για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 
15231, 15232, 15233, 15234, 15238 (Χαλάνδρι), 15235 
(Βριλήσσια), 15237 (Φιλοθέη).

6.1 Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ των ασφαλισμένων για 
προσδιορισμό ποσοστού αναπηρίας [άρθρο 22 του 
π.δ. 258/2005 «Καταστατικό του ΟΑΕΕ» (Α΄313)].

Μετά τα ανωτέρω η υπ΄ αρ. 184148/12.08.2020 από-
φαση Διοικητή του e-ΕΦΚΑ (Β΄3657) διαμορφώνεται ως 
ακολούθως:

I. Τη συγχώνευση του Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών.

Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή) στο Α΄Τοπικό Υπο-
κατάστημα Μισθωτών Αττικής - Αθηνών Βορείου Τομέα 
(Αγία Παρασκευή).

II. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων τ.ΟΑΕΕ αναλυτικά ως 
εξής:

1. Στο Τμήμα Εσόδων - Μητρώου του Ε΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής Ανατολική Αττική (Ρα-
φήνα) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 84500, 
84501 και 84502, 19005, 19007, 19009.

Στο Τμήμα Εσόδων του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής Ανατολική Αττική (Κορωπί) για τους 
ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 15354, 19002, 19003.

Στο Τμήμα Εσόδων του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής.

Ανατολική Αττική (Σπάτα) για τους ασφαλισμένους του 
τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 15351, 19004, 19016.

Στα Τμήματα Α΄και Β΄ Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων 
της Υποδιεύθυνσης Εσόδων του Περιφερειακού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς Νήσων (Πει-
ραιάς) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 84006.

Στο Τμήμα Εσόδων - Μητρώου του Δ΄ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική Αττική (Λαύ-
ριο) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 84002.

Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Α΄Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών 
- Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή) για τους ασφαλισμέ-
νους τ.ΟΑΕΕ χωρικής αρμοδιότητας Β΄ Περιφερειακού 
Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου 
Τομέα, εκτός των προαναφερθέντων Τ.Κ.

1.1. Από το Β΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Αττι-
κής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή) που συγ-
χωνεύεται ως ανωτέρω, των κατωτέρω αρμοδιοτήτων:

1.1.1 Η υπαγωγή στην ασφάλιση των υπόχρεων προ-
σώπων, η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογη-
τικών υπαγωγής, η χορήγηση των πάσης φύσεως πιστο-
ποιητικών ή βεβαιώσεων ασφάλισης σ΄ αυτούς, καθώς 
και εξαίρεση από την ασφάλιση.

1.1.2. Η λήψη νόμιμων μέτρων για την αυτεπάγγελτη 
υπαγωγή στην ασφάλιση και την είσπραξη των εισφο-
ρών με την έκδοση πράξης Βεβαίωσης Οφειλής (Π.Β.Ο.).

1.1.3. Η έκδοση πιστοποιητικών προς τους ασφαλισμέ-
νους ή τρίτους και η χορήγηση βεβαιώσεων ταμειακής 
ενημερότητας.

1.1.4. Η έκδοση πράξεων διαγραφής ή επανεγγραφής 
στα μητρώα του Οργανισμού, καθώς και η έκδοση απο-
φάσεων απαλλαγής κλάδου υγείας.

1.1.5. Η επιμέλεια για την τήρηση και ενημέρωση του 
ατομικού λογαριασμού.

1.1.6. Η πιστοποίηση του χρόνου ασφάλισης.
1.1.7. Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον 

της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.).
1.2. Από το Τμήμα Ασφάλισης και Εσόδων της Περι-

φερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών ΑΤΤΙΚΗΣ - ΑΝΑ-
ΤΟΛΙΚΗ:

1.2.1. Η έκδοση αποφάσεων για την προαιρετική 
ασφάλιση, την αναγνώριση χρόνου στρατιωτικής υπη-
ρεσίας και τις λοιπές περιπτώσεις αναγνώρισης χρόνου 
ασφάλισης.

1.2.2. Η μέριμνα για την έκδοση πράξεων καταβληθει-
σών ασφαλιστικών εισφορών στις περιπτώσεις απώλειας 
ασφαλιστικών βιβλιαρίων.

1.2.3. Η μέριμνα για την έκδοση απόφασης επιστρο-
φής εισφορών που έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως σύμ-
φωνα με το π.δ. 154/2006. Επιπρόσθετα μεταφέρονται 
αρμοδιότητες που πηγάζουν απ΄ ευθείας από ειδικές 
διατάξεις και τον Κανονισμό Ασφαλιστικής Λειτουργίας 
του ΟΑΕΕ (π.δ. 258/2005) και αφορούν σε θέματα ασφά-
λισης - εσόδων Μη Μισθωτών.

2. Στο Τμήμα Εσόδων - Μητρώου του Ε΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής Ανατολική Αττική (Ρα-
φήνα) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ Τ.Κ. 84500, 
84501 και 84502, 19005, 19007, 19009.

Στο Γραφείο Μητρώου του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής Ανατολική Αττική (Κορωπί) για 
τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 15354, 19002, 
19003.

Στο Τμήμα Μητρώου του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής Ανατολική Αττική (Σπάτα) για 
τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ Τ.Κ. 15351, 19004,19016.

Στο Τμήμα Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικανότητας και 
Αρχείου της Υποδιεύθυνσης Μητρώου του Περιφερει-
ακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς 
Νήσων (Πειραιάς) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ 
με Τ.Κ. 84006.

Στο Τμήμα Εσόδων - Μητρώου του Δ΄ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αττικής Ανατολική Αττική (Λαύ-
ριο) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ 84002.

Στο Τμήμα Μητρώου του Α΄Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Αγία 
Παρασκευή) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ χω-
ρικής αρμοδιότητας Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1417Τεύχος B’ 157/21.01.2021

Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα, εκτός 
των προαναφερθέντων ΤΚ τις κατωτέρω αρμοδιότητες 
του Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής 
Αθηνών Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή) που συγχω-
νεύεται κατά τα ανωτέρω:

2.1. Η μέριμνα για την τήρηση του Μητρώου ασφαλι-
σμένων, του Αριθμού Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Α.Μ.Κ.Α.) και των μεταβολών του, των ασφαλιστικών 
φακέλων, του αρχείου και κάθε είδους βοηθητικού 
στοιχείου που απαιτείται για την παρακολούθηση και 
συντονισμό εργασιών.

2.2. Χορήγηση-παράταση ασφαλιστικής ικανότητας, 
στις περιπτώσεις που δεν μπορεί να ολοκληρωθεί ηλε-
κτρονικά.

2.3. Χορήγηση κοινοτικών εντύπων, όπου δεν είναι 
δυνατή η ηλεκτρονική άντληση από τον ασφαλισμένο.

3. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Ε΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολι-
κή Αττική (Ραφήνα), για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ 
με Τ.Κ. 84500, 84501 και 84502, 19005, 19007, 19009.

Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Γ΄ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική 
Αττική (Κορωπί) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με 
Τ.Κ. 15354, 19002, 19003.

Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του ΣΤ΄ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική 
Αττική (Σπάτα) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με 
Τ.Κ. 15351,19004,19016.

Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας σε Χρήμα της Υπο-
διεύθυνσης Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς-Νή-
σων (Πειραιάς) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με 
Τ.Κ. 84006.

Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Δ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Ανατολι-
κή Αττική (Λαύριο) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ 
με Τ.Κ 84002.

Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Α΄Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου 
Τομέα (Αγία Παρασκευή) για τους ασφαλισμένους του 
τ. ΟΑΕΕ χωρικής αρμοδιότητας Β΄ Περιφερειακού Τμή-
ματος Μη Μισθωτών Αττικής Αθηνών - Βορείου Τομέα, 
εκτός των προαναφερθέντων ΤΚ. τις κατωτέρω αρμοδι-
ότητες του Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Αττικής Αθηνών Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή) που 
συγχωνεύεται κατά τα ανωτέρω:

3.1. Η καταβολή επιδομάτων μητρότητας και εξόδων 
κηδείας στους ασφαλισμένους καθώς και κάθε άλλης 
δαπάνης που θα προσδιορίζεται με απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου.

3.2. Η διαπίστωση των ατυχημάτων, η εξακρίβωση 
των συνθηκών από τις οποίες προκλήθηκαν αυτά, ο χα-
ρακτηρισμός αυτών ως εργατικά η μη, η παραπομπή 
στην Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή (Α.Υ.Ε.) και η 
πληρωμή της σχετικής δαπάνης.

3.3. Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον 
της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.).

4. Στο Γραφείο Οικονομικού-Διοικητικού του Ε΄ Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Ανατολική 

Αττική (Ραφήνα), για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ 
με Τ.Κ. 84500, 84501 και 84502, 19005, 19007, 19009.

Στο Τμήμα Οικονομικού - Διοικητικού του Γ΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική Αττι-
κή (Κορωπί) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 
15349, 19002, 19003.

Στο Τμήμα Προσωπικού της Υποδιεύθυνσης Διοικη-
τικού του Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής - Πειραιώς-Νήσων (Πειραιάς) για τους ασφαλι-
σμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 84006.

Στο Γραφείο Οικονομικού - Διοικητικού του Δ΄ Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Ανατολική 
Αττική (Λαύριο) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με 
Τ.Κ 84002.

Στο Τμήμα Διοικητικού του Α΄Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα 
(Αγία Παρασκευή) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ 
χωρικής αρμοδιότητας Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα, εκτός των 
προαναφερθέντων ΤΚ την κατωτέρω αρμοδιότητα του Β΄ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών - Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή) που συγχωνεύ-
εται κατά τα ανωτέρω:

4.1. Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ των ασφαλισμένων για 
προσδιορισμό ποσοστού αναπηρίας [άρθρο 22 του 
π.δ. 258/2005 «Καταστατικό του ΟΑΕΕ» (Α΄313)].

5. Στο Γραφείο Οικονομικού - Διοικητικού του Ε΄ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής Ανατολική 
Αττική (Ραφήνα) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με 
Τ.Κ. 84500, 84501 και 84502, 19005, 19007, 19009.

Στο Τμήμα Οικονομικού - Διοικητικού του Γ΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής Ανατολική Αττι-
κή (Κορωπί) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 
15354, 19002,19003.

Στο Τμήμα Οικονομικού του ΣΤ΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής Ανατολική Αττική (Σπάτα) για 
τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 15351, 19004, 
19016.

Στο Τμήμα Συναλλακτικού και Χρηματικής Διαχείρι-
σης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού του Περιφερεια-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς 
Νήσων (Πειραιάς) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ 
με Τ.Κ. 84006.

Στο Γραφείο Οικονομικού-Διοικητικού του Δ΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής Ανατολική Αττι-
κή (Λαύριο) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ 
84002.

Στο Τμήμα Οικονομικού του Α΄Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών Βορείου Τομέα 
(Αγία Παρασκευή) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ 
χωρικής αρμοδιότητας Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα, εκτός των 
προαναφερθέντων ΤΚ την κατωτέρω αρμοδιότητα του Β΄ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθη-
νών Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή) που συγχωνεύεται 
κατά τα ανωτέρω:

5.1. Η είσπραξη των εισφορών.
6. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του 

Ε΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1418 Τεύχος B’ 157/21.01.2021

Ανατολική Αττική (Ραφήνα) για τους ασφαλισμένους του 
τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 84500, 84501, 84502, 19005, 19007, 19009.

Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Γ΄ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Ανατολική 
Αττική (Κορωπί) για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΑΕΕ με 
Τ.Κ. 15354, 19002,19003.

Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του ΣΤ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατο-
λική Αττική (Σπάτα) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ 
με Τ.Κ. 15351, 19004, 19016.

Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Δ΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατο-
λική Αττική (Λαύριο) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ 
με Τ.Κ 84002.

Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Α΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής (Αγία Παρασκευή) για 
τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ χωρικής αρμοδιότητας 
Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - 
Αθηνών - Βορείου Τομέα, εκτός των προαναφερθέντων 
Τ.Κ. την κατωτέρω αρμοδιότητα του Β΄ Περιφερειακού 
Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής Αθηνών Βορείου Τομέα 
(Αγία Παρασκευή) που συγχωνεύεται κατά τα ανωτέρω:

6.1. Η παραλαβή και έλεγχος δικαιολογητικών συντα-
ξιοδοτικών αιτημάτων.

III. Τη συγχώνευση του Ε΄ Περιφερειακού Τμήματος 
Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών Βορείου Τομέα (Χαλαν-
δρίου) στο Δ΄ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής 
Αθηνών - Βορείου Τομέα (Χαλανδρίου).

IV. Τη μεταφορά των αρμοδιοτήτων τ.ΟΑΕΕ αναλυτικά 
ως εξής:

1. Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Α΄Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - 
Βορείου Τομέα (Αγία Παρασκευή) για τους ασφαλισμέ-
νους τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 15561 και 15562.

Στα Α΄και Β΄ Τμήματα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων 
του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής -
Αθηνών Κεντρικού Τομέα (Αλεξάνδρας) για τους ασφα-
λισμένους τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 15451, 15452.

Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Δ΄ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών -
Βορείου Τομέα (Χαλάνδρι) για τους ασφαλισμένους 
τ.ΟΑΕΕ χωρικής αρμοδιότητας Ε΄ Περιφερειακού Τμή-
ματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών Βορείου Τομέα, 
εκτός των προαναφερθέντων Τ.Κ.

1.1. Από το Ε΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Χαλανδρίου) που 
συγχωνεύεται ως ανωτέρω, τις κατωτέρω αρμοδιότητες:

1.1.1. Η υπαγωγή στην ασφάλιση των υπόχρεων προ-
σώπων, η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογη-
τικών υπαγωγής, η χορήγηση των πάσης φύσεως πιστο-
ποιητικών ή βεβαιώσεων ασφάλισης σ΄ αυτούς, καθώς 
και εξαίρεση από την ασφάλιση.

1.1.2. Η λήψη νόμιμων μέτρων για την αυτεπάγγελτη 
υπαγωγή στην ασφάλιση και την είσπραξη των εισφο-
ρών με την έκδοση Πράξης Βεβαίωσης Οφειλής (Π.Β.Ο.).

1.1.3. Η έκδοση πιστοποιητικών προς τους ασφαλισμέ-
νους ή τρίτους και η χορήγηση βεβαιώσεων ταμειακής 
ενημερότητας.

1.1.4. Η έκδοση πράξεων διαγραφής ή επανεγγραφής 
στα μητρώα του Οργανισμού, καθώς και η έκδοση απο-
φάσεων απαλλαγής κλάδου υγείας.

1.1.5. Η επιμέλεια για την τήρηση και ενημέρωση του 
ατομικού λογαριασμού.

1.1.6. Η πιστοποίηση του χρόνου ασφάλισης.
1.1.7. Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον 

της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.).
1.2. Από το Τμήμα Ασφάλισης και Εσόδων της Περι-

φερειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών ΑΤΤΙΚΗΣ - ΑΝΑ-
ΤΟΛΙΚΗ:

1.2.1. Η έκδοση αποφάσεων για την προαιρετική ασφά-
λιση, την αναγνώριση χρόνου στρατιωτικής υπηρεσίας και 
τις λοιπές περιπτώσεις αναγνώρισης χρόνου ασφάλισης.

1.2.2. Η μέριμνα για την έκδοση πράξεων καταβληθει-
σών ασφαλιστικών εισφορών στις περιπτώσεις απώλειας 
ασφαλιστικών βιβλιαρίων.

1.2.3. Η μέριμνα για την έκδοση απόφασης επιστρο-
φής εισφορών που έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως σύμ-
φωνα με το π.δ. 154/2006. Επιπρόσθετα μεταφέρονται 
αρμοδιότητες που πηγάζουν απ΄ ευθείας από ειδικές 
διατάξεις και τον Κανονισμό Ασφαλιστικής Λειτουργίας 
του ΟΑΕΕ (π.δ. 258/2005) και αφορούν σε θέματα ασφά-
λισης-εσόδων Μη Μισθωτών.

2. Από το Ε΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Ατ-
τικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Χαλανδρίου) που συγ-
χωνεύεται ως ανωτέρω:

Στο Τμήμα Μητρώου του Α΄Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Αγία 
Παρασκευή) για τους ασφαλισμένους τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 
15561 και 15562.

Στο Τμήμα Μητρώου του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής Αθηνών - Κεντρικού Τομέα 
(Αλεξάνδρας) για τους ασφαλισμένους τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 
15451, 15452.

Στο Τμήμα Μητρώου του Δ΄ Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής Αθηνών - Βορείου Τομέα (Χαλάν-
δρι) για τους ασφαλισμένους του τέως ΟΑΕΕ χωρικής 
αρμοδιότητας Ε΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθω-
τών Αττικής - Αθηνών Βορείου Τομέα, εκτός των προα-
ναφερθέντων Τ.Κ. τις κατωτέρω αρμοδιότητες:

2.1. Η μέριμνα για την τήρηση του Μητρώου ασφαλι-
σμένων, του Αριθμού Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Α.Μ.Κ.Α.) και των μεταβολών του, των ασφαλιστικών 
φακέλων, του αρχείου και κάθε είδους βοηθητικού 
στοιχείου που απαιτείται για την παρακολούθηση και 
συντονισμό εργασιών.

2.2. Η χορήγηση-παράταση ασφαλιστικής ικανότητας, 
στις περιπτώσεις που δεν μπορεί να ολοκληρωθεί ηλε-
κτρονικά.

2.3. Η χορήγηση κοινοτικών εντύπων, όπου δεν είναι 
δυνατή η ηλεκτρονική άντληση από τον ασφαλισμένο.

3. Από το Ε΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Ατ-
τικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Χαλανδρίου) που συγ-
χωνεύεται ως ανωτέρω:

Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Α΄Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορεί-
ου Τομέα (Αγία Παρασκευή) για τους ασφαλισμένους 
τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 15561 και 15562.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1419Τεύχος B’ 157/21.01.2021

Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Γ΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών Κεντρικού 
Τομέα (Αλεξάνδρας) για τους ασφαλισμένους τ.ΟΑΕΕ με 
Τ.Κ. 15451, 15452.

Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Δ΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών Βορείου Το-
μέα (Χαλάνδρι), για τους ασφαλισμένους του τέως ΟΑΕΕ 
χωρικής αρμοδιότητας Ε΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών Βορείου Τομέα, εκτός των 
προαναφερθέντων Τ.Κ. τις κατωτέρω αρμοδιότητες 
τ.ΟΑΕΕ:

3.1. Η καταβολή επιδομάτων μητρότητας και εξόδων 
κηδείας στους ασφαλισμένους καθώς και κάθε άλλης 
δαπάνης που θα προσδιορίζεται με απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου.

3.2. Η διαπίστωση των ατυχημάτων, η εξακρίβωση 
των συνθηκών από τις οποίες προκλήθηκαν αυτά, ο χα-
ρακτηρισμός αυτών ως εργατικά η μη, η παραπομπή 
στην Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή (Α.Υ.Ε.) και η 
πληρωμή της σχετικής δαπάνη.

3.3. Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων ενώπιον 
της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.).

4. Από το Ε΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Ατ-
τικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Χαλανδρίου) που συγ-
χωνεύεται ως ανωτέρω:

Στο Τμήμα Οικονομικού του Α΄Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών Βορείου Τομέα 
(Αγία Παρασκευή) για τους ασφαλισμένους τ.ΟΑΕΕ με 
Τ.Κ. 15561 και 15562.

Στο Τμήμα Οικονομικού του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής Αθηνών Κεντρικού (Αλεξάν-
δρας) για τους ασφαλισμένους τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 15451, 
15452.

Στο Τμήμα Οικονομικού του Δ΄ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής Αθηνών Βορείου Τομέα 
(Χαλάνδρι), για τους ασφαλισμένους του τέως ΟΑΕΕ 
χωρικής αρμοδιότητας Ε΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών Βορείου Τομέα, εκτός των 
προαναφερθέντων Τ.Κ.

4.1. Η είσπραξη των εισφορών.
5. Από το Ε΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Ατ-

τικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα (Χαλανδρίου) που συγ-
χωνεύεται ως ανωτέρω:

Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Α΄Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής (Αγία Παρασκευή) για 
τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 15561 και 15562. 
Στα Α΄και Β΄ Απονομής Συντάξεων του Γ΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής Αθηνών - Κεντρικού 
(Αλεξάνδρας) για τους ασφαλισμένους τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 
15451, 15452.

Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Δ΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών Βορείου Το-
μέα (Χαλάνδρι), χωρικής αρμοδιότητας Ε΄ Περιφερεια-
κού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου 
Τομέα, εκτός των προαναφερθέντων Τ.Κ.

5.1. Η παραλαβή και έλεγχος δικαιολογητικών συντα-
ξιοδοτικών αιτημάτων.

6. Στο Τμήμα Διοικητικού του Α΄Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Βορείου Τομέα 

(Αγία Παρασκευή) για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ 
με Τ.Κ. 15561 και 15562.

Στο Τμήμα Διοικητικού του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Αττικής Αθηνών Κεντρικού (Αλεξάνδρας) 
για τους ασφαλισμένους τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 15451, 15452.

Στο Τμήμα Διοικητικού του Δ΄ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αττικής Αθηνών Βορείου Τομέα 
(Χαλάνδρι), για τους ασφαλισμένους του τ.ΟΑΕΕ με Τ.Κ. 
15231, 15232, 15233, 15234, 15238 (Χαλάνδρι), 15235 
(Βριλήσσια), 15237 (Φιλοθέη).

6.1. Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ των ασφαλισμένων για 
προσδιορισμό ποσοστού αναπηρίας [άρθρο 22 του 
π.δ. 258/2005 «Καταστατικό του ΟΑΕΕ» (Α΄313)].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 28/18.12.2020 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-

στου χρόνου του Κέντρου Θεραπείας Εξαρτημέ-

νων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ) κατά το έτος 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ (ΚΕΘΕΑ) 

Έχοντας  υπόψη του:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4139/2013 (Α΄74), 

όπως τροποποιημένο ισχύει σήμερα, μετά την αντικα-
τάσταση του με το άρθρο όγδοο της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α΄150/2019), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4683/2019 (Α΄181), καθώς και το 
άρθρο 13 του ν. 4638/2019 (Α΄181), των άρθρων 40-44 
του π.δ. 148/2007 (Α΄191) όπως ισχύουν σήμερα.

2) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 76288/30-10-2019 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Θεραπείας 
Εξαρτημένων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 913 όπως 
αυτή διορθώθηκε με το Υ.Ο.Δ.Δ. 936 και ισχύει σήμερα 
μετά την τροποποίησή της με την υπό στοιχεία Γ4β/
Γ.Π.οικ.33579/23-7-2020 Υ.Ο.Δ.Δ. 539).

3) Το άρθρο 33 του Κανονισμού Εργασίας του ΚΕΘΕΑ,
4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

5) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-
ΦΗ-ΠΟ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄176), όπως αναθεωρήθηκε 
και ισχύει με την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομι-
κών Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1420 Τεύχος B’ 157/21.01.2021

του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Μισθολο-
γικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄του ν. 3429/2005 (Α΄314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

6) Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του ΚΕΘΕΑ, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών αντιμετώπισης του ειδικού πληθυσμού που 
είναι χρήστες εξαρτησιογόνων ουσιών καθώς και λόγω 
της έλλειψης προσωπικού.

7) Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους ογδόντα πέντε χιλιάδων ευρώ (85.000,00 €)
για την οποία υπάρχει πίστωση στον προϋπολογισμό 
του ΚΕΘΕΑ του οικονομικού έτους 2021.

8) Την από 8.12.2020 εισήγηση της Υπεύθυνης Τομέα 
Διοίκησης Οικονομικού, ενέκρινε για το έτος 2021:

• την υπερωριακή απασχόληση σε συνέχεια της ημε-
ρήσιας υποχρεωτικής εργασίας,

• την εργασία νυκτερινής εργάσιμης ημέρας προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας,

• την εργασία νυκτερινής/ημερήσιας Κυριακής/εξαιρέ-
σιμης ημέρας/Αργίας προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε πέραν αυτής,

σε 214 εργαζόμενους (επί συνόλου 389) με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου πλήρους 
απασχόλησης διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Κέντρου Θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ). Οι 
εργαζόμενοι θα εργαστούν συνολικά έως είκοσι τέσσερις 
χιλιάδες εκατό ενενήντα επτά (24.197) ώρες από 1.1.2021 

έως 31.12.2021 από τις οποίες έξι χιλιάδες τριακόσιες 
εννέα (6.309) ώρες αντιστοιχούν στην απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση μέχρι και την 22η ώρα, τε-
τρακόσιες σαράντα (440) ώρες σε νυχτερινή εργασία 
εργασίμων ημερών που παρέχεται από την 22η ώρα 
μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από την υποχρεωτική, πε-
ντακόσιες σαράντα τέσσερις (544) ώρες σε Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας πέραν της υποχρεωτικής 
από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα, τετρακόσιες οκτώ 
(408) ώρες σε Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
πέραν της υποχρεωτικής από την 22η ώρα μέχρι την 6η 
πρωινή και οι υπόλοιπες δέκα έξι χιλιάδες τετρακόσιες 
ενενήντα έξι (16.496) ώρες σε εργασία προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Οι συνολικές ώρες της απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά 
εργαζόμενο μηνιαίως και οι συνολικές ώρες νυχτερινής 
απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, πέραν 
της υποχρεωτικής δεν θα υπερβαίνουν τις δεκαέξι (16) 
ώρες ανά εργαζόμενο το μήνα.

Οι συνολικές ώρες της απασχόλησης ως ανωτέρω απο-
τελούν πρόβλεψη με βάση τα επιτρεπόμενα όρια από 
τις σχετικές διατάξεις, ενώ η κατανομή των ωρών απα-
σχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε 
φορά ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες του ΚΕΘΕΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΙΑΠΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1422 Τεύχος B’ 157/21.01.2021

*02001572101210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-21T20:47:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




